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Özel Gereksinimli Bir Çocuğa Sahip Olmak

Anne baba olmak bașlı bașına zor bir görevdir. 
Bununla birlikte özel gereksinimli bir çocuğun anne 
babası olmak beraberinde bașka zorlukları da getirmek-
tedir. Bu zorluklarla baș ederken; çaresizlik, kızgınlık, 
utanma, suçluluk duyma, hayal kırıklığı gibi duyguları 
yașamak, çocuğunuzu olduğu gibi kabul etme sürecin-
de gayet normal olarak görülmektedir. Bu gerçeği kabul 
edip bașarılı bir șekilde duruma uyum sağlamanız ve 
yașamınızı bu gerçeğe göre yeniden șekillendirmeye 
çalıșmanız kolay değildir ancak bu gerçeği kabullenmek 
ne kadar zor olursa olsun ailenin mutluluğu ve çocuğun 
gelișimi açısından oldukça önemlidir. 
 

Her șeyden önce çocuğunuzu olduğu gibi kabullen-
mek onun adına attığınız her adımda sizin en büyük 
yardımcınız olacaktır. Bu süreçte size akıl vermeye 
kalkan, sürekli sorular soran, acıyan, üzülen bir dizi 
akraba, komșu, sokaktaki her hangi birisi ile karșılașma 
olasılığınız yüksektir. Bunlar çocuğunuzu kabul sürecin-
de sizi yıldırmamalıdır. 

Çocuğunuzu asla eve kapatmayın. Yașamın her 
alanında bulunmasını sağlayın. Unutmayın ki; çocuğu-
nuz, toplum içinde nasıl davranacağını, sosyal ortamlar-
da ve yașamın içinde öğrenir. Fırsat bulduğunuz her 
durumda onunla dıșarı çıkmaya çalıșın. Birlikte parka 
gidin, misafirliğe giderken yanınızda götürün, otobüse 
binin, bir pastaneye, lokantaya gidip yemek yiyin, 
mümkün olduğunca yașıtları ile bir araya getirin.

Çocuğunuzun bakımı ve yetiștirilmesi sürecinde 
uzmanlardan destek almayı ihmal etmeyin. Özel gerek-
sinimli bir çocuğa sahip olmak muhakkak ki hayatınızı 
zorlaștıracaktır ama sevgi ve sabırla yaklașırsanız; bu 
yükün altından yıpranmadan kalkabilirsiniz.

HAFİF DÜZEYDE 
ZİHİNSEL 
YETERSİZLİK



 
Çocuğunuz İçin Ne Yapabilirsiniz?

Her șeyden önce çocuğunuzu, ondan utanç 
duymadan, suçlamadan ve size verilmiș bir ceza 
olarak görmeden kabul edin. Zihinsel bazı sınırlılıkla-
rının olmasının onun suçu olmadığını unutmayınız. 

Anne baba olarak çocuğunuzun zihinsel bazı 
sınırlılıkları olması nedeniyle birbirinizi suçlamayın, 
suçlu da aramayın. Çocuğunuza nasıl yardım edebi-
leceğiniz konusunda bilgi edinerek, yardım alabilirsi-
niz.

Çocuk, yașıtlarına göre biraz daha geç ve güç 
öğreneceğinden, çocuktan zekâ düzeyinin üzerinde 
bașarı beklenmemeli, normal bașarı göstermesi için 
zorlanmamalıdır. 

Küçük bașarıları bile desteklenerek daha bașarılı 
olma isteği için ortam sağlanmalı, böylece kendine 
güven duygusu geliștirilmelidir.

Evde yapabileceği ișler verilerek sorumluluk 
duygusu geliștirilmeli, etkin olduğu konulara yönel-
tilmelidir. 

Kardeșleri ve arkadașları ile kıyaslanmamalıdır .

 

 RAM tarafından Özel Eğitim Değerlendir-
me Kurulu Raporu’na sahip bireyler, Özel  Eğitim 
ve Rehabilitasyon Merkezlerinden ücretsiz destek 
eğitim alabilmektedirler.
 
 Bununla beraber ortaöğretim sınavına 
giren ve kendi puanı ile herhangi bir liseye yerle-
șemeyen HDZY(RAM tarafından tanılanmıș ve 
eğitim tedbiri alınmıș öğrenciler) olan öğrenciler, 
okullarının bağlı bulunduğu RAM’lara dilekçeyle 
bașvurarak,  TEOG puanına bakılmaksızın ilçe 
özel eğitim yerleștirme komisyonlarınca uygun 
okullara yerleștirilebilmektedir.

Zihinsel Yetersizlik Nedir?

 Zihinsel yetersizlik; doğum öncesi, doğum 
sırası ve doğum sonrasında çeșitli nedenlere bağlı 
olarak gelișimsel dönemde ortaya çıkan  ve dikkat, 
algılama, bellek, muhakeme etme yeteneği gibi 
zihinsel ișlevlerde normalin altında olma durumu-
dur.

Hafif Düzeyde Zihinsel Yetersizlik Nedir?
 
 Hafif düzeyde zihinsel yetersizlik; bireyin 
zihinsel ișlevler ile kavramsal, sosyal ve pratik 
uyum becerilerindeki hafif düzeydeki yetersizliği 
nedeniyle eğitim dönemi içinde, sınırlı seviyede 
destek eğitim hizmetleri ve özel düzenlemelere 
ihtiyacı olması durumudur. 


